
ỦY BAN NHÂN DÂN               

XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Lương, ngày    tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định thầu đơn vị tư vấn thực hiện gói thầu số 01: Kiểm kê                         

đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương,                     

huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/1/2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

Quy định  chi tiết một số điều và biện pháp  thi hành  Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTNMT ngày 22/12/2017 của Bộ Tài 

chính Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các 

nhiệm vụ chi về tài nguyên môi trường; 

Căn cứ Thông tư 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ tài nguyên 

và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc Kiểm kê đất đai năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 817/QĐ-TTg ngày 9/8/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 

2024”; 

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thực hiện công tác kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Văn bản số 3262/UBND-TCKH ngày 27/12/2024 của UBND 

huyện Như Xuân về việc thống nhất chủ trương thực hiện dự án: Kiểm kê đất 



2 
 
đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 (cấp xã, cấp huyện) huyện Như 

Xuân. 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã 

Bình Lương về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán: Kiểm kê đất đai, 

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương, huyện Như Xuân, 

tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND xã Bình 

Lương về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Kiểm kê đất đai, 

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương, huyện Như Xuân, 

tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 17/01/2025 giữa UBND xã 

Bình Lương và Viện Kinh tế và Phát triển về việc thực hiện gói thầu: Kiểm kê                         

đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương,                     

huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Chỉ định đơn vị tư vấn thực hiện gói thầu: Kiểm kê đất đai, lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa 

với những nội dung sau: 

1. Chỉ định nhà thầu: Viện Kinh tế và Phát triển. 

Địa chỉ: Tầng 4, Nhà Hành chính, Học viện Nông nghiệp Việt Nam, thị 

trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm, thành phố Hà Nội. 

Điện thoại: 024 62617648   Fax: 024 3 8768213 

Mã số thuế: 0103690958 

Số tài khoản: 3120211360050W36, tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn Việt Nam chi nhánh Gia Lâm. 

2. Giá chỉ định thầu: 

- Giá trị: 91.279.803 đồng (chín mốt triệu hai trăm bảy chín nghìn tám 

trăm linh ba đồng) đã bao gồm thuế VAT. 

- Giá trị nghiệm thu và thanh toán: Theo các nội dung của Kiểm kê đất 

đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương, huyện Như 

Xuân, tỉnh Thanh Hóa được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Thời gian thực hiện: 180 ngày kể từ ngày ký kết hợp đồng. 

4. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

5. Nguồn vốn: Ngân sách xã đảm bảo từ nguồn kinh phí 10% tổng số thu 

tiền sử dụng đất và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác theo quy định của 

pháp luật và phân cấp của Luật Ngân sách. 

Điều 2. UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa có trách 

nhiệm ký kết hợp đồng với đơn vị được chỉ định tại Điều 1 để thực hiện dự án:  



3 
 
Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Bình Lương, 

huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa theo các quy định pháp luật hiện hành. 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn Phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã, Công chức Địa 

chính xã Bình Lương, Trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-21T08:14:02+0700


		2025-01-21T10:23:13+0700


		2025-01-21T10:24:10+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-21T10:25:13+0700




